UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19 TỈNH KON TUM
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:             /CV-BCĐ Kon Tum, ngày       tháng 5 năm 2021

   V/v triển khai khai báo y tế điện tử

phục vụ phòng, chống dịch COVID-19

       bằng mã QR trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Công văn số 3751/CV-BCĐ ngày 06/5/2021 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc đẩy mạnh khai báo y tế điện

tử phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 bằng mã QR;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Phiếu báo số 1212/PB-KGVX ngày 06/5/2021, Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

 1. Nghiên cứu, triển khai khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code,

sử dụng một trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone theo

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 gửi kèm.

Sử dụng mã QRCode cho cơ quan, đơn vị mình tại địa chỉ

https://tokhaiyte.vn. Đồng thời thực hiện kiểm soát vào và ra cơ quan, đơn vị

hàng ngày đối với khách đến và đi thông qua mã QR Code, sử dụng một trong

các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone; cập nhật mức độ an toàn

COVID-19 các khu vực lên trang antoancovid.vn.

2. Tổ chức truyền thông, vận động người dân khai báo y tế điện tử

thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các phần mềm: Tờ khai y tế;

NCOVI; Bluezone.

3. Các địa phương có nguy cơ dịch bệnh, khu vực dân cư cách ly chỉ

đạo người dân ở khu vực cách ly (Tổ dân phố, xóm, thôn, bản, phường, quận,

huyện,…) cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai y tế

(https://tokhaiyte.vn).

 4. Các khu cách ly tập trung và các đơn vị quản lý người cách ly tại nhà

hướng dẫn người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai

y tế (https://tokhaiyte.vn).

https://tokhaiyte.vn/
https://tokhaiyte.vn/

2

 5. Các cơ sở y tế nghiên cứu, triển khai khai báo y tế điện tử thông qua

mã QR Code cho người bệnh, người nhà người bệnh và khách đến liên hệ làm

việc theo hướng dẫn.

 6. Đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum, Đài Phát thanh -

Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, cơ quan thông tấn báo chí và các đơn vị có

Trang Thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh đăng tải hướng dẫn khai báo y tế

điện tử thông qua mã QR Code để công chức, viên chức, người lao động,

người dân biết, tham gia khai báo y tế.

 Để kiểm soát dịch COVID-19 lây lan rộng trong cộng đồng, giúp cho

việc truy vết, ngăn chặn, khoanh vùng, cách ly, dập dịch bệnh COVID-19 có

hiệu quả, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum đề nghị

các đơn vị, địa phương nghiên cứu triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh ủy:

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, BCĐ, NVYD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-05-11T17:04:05+0700

		2021-05-11T18:33:33+0700

		2021-05-11T18:33:23+0700

		2021-05-11T18:33:23+0700

		2021-05-11T18:33:51+0700